28.

sæ illius ex auro obryzo. Omnis lapis

28. pretiosus operimentum eius, sardius, topa-

Prou. 8

zius, & iaspis, chrysolitus & onyx & beril-

Eccles.

lus, sapphirus & carbunculus & smarag-

45.

dus. Melior est fructus eius cunctis pre-

Prou. 8

tiosissimis; melior gemmis figuratis in li-

Sap. 7.

gatura auri: & omne desiderabile ei non po-

test comparari. Omnes diuitias nihil esse

duxi

auri  
guia  
geni  
la re  
regi  
desid  
tiosu  
qua  
pot  
tiis  
num  
vas  
vnu  
tran  
Feli  
mu  
iug  
ptis  
rem  
exon  
plao  
orna  
tuti

duxi in comparatione illius, quoniam omne  
 aurum in comparatione illius arena est exi-  
 gua; & tamquam latum estimabitur ar-  
 gentum in conspectu illius. Proponit acu-  
 la regiae huius meæ in gyrum turres  
 regnorum & munimenta seculorum  
 desiderabilia super aurum & lapidem pre- Psalm.  
 ciosum multum; ut gloriari possim tan- 18.  
 quam potens in auro & gemmis in  
 potentia dilectæ regiae meæ in deli-  
 tiis paradisi dilectori mei, glorier æter-  
 num; ut pars alii qua siam regiae huius  
 vas aliquod in honorem Regimeo,  
 unusque ex accumbentibus quibus  
 transiens ministrabit dilectus meus.  
 Felix anima, quæ calcatis spretisque  
 mundi illecebris, domita carne & sub-  
 iegum missa, periturisque contem-  
 ptis opibus honoribusq; vni de co-  
 rem suum Règi suo seruat, mundo  
 exornata & naufraga; vni dilectori suo  
 placendi studium impendit; vni illi  
 ornata, vni pœxa & compra; vni vir-  
 tutib. tamquam gemmis & auro gra-

Z. 5. uida.

## 538 CAROLI SCRIBANT

uida. Ut non saltus & insulas tenera circumferat ceruix; non calēdarium aurium cutes; non grande patrimonium capillis intertexatur; nō lapillorum luminibus brachia arctentur sed solide virtutes sūp̄inent ac circumstagnent hanc animam, Regi suo sponsō suo parandam; in qua delectetur impudicitiam à castitate deiectam, perfidiā à fide cæsam, sœuitiam à misericordia contusam, petulantiam à modestia obumbratam.

Exer-  
citui.  
*Isa. 2.*

*Isa. 9.*

Cui assimilabo te? EXERCITU<sup>m</sup> dilecte mi. Dominus enim exercitum nomen tuum, super omnem superbum & excelsum, & super omnem arrogatem, & super omnes cedros Libani sublimis & erectas; & super oēs colles elevatos, & super omnem terram excelsam, & super omnem murum munitum. At parvulus ego sum dilecte mi, & tamquam vallis rorem sitiens: nam & tu parvulus natus es nobis, & factus est principatus super humerum tuum. Benedic ergo

parv-

parvulo, parvule dilecte mi; benedic conuallibus manuum tuarum, hereditati tuæ. R. benedictio enim in medio tetræ cui benedixerit Dominus exercituum, nec erit sterilis in agro illius. Sed & defende hæreditatem tuam quam posuisti tibi dilecte mi.

Quid enim in eam poterit omnis potestas tenebrarum? tu namque es Dominus omnipotens bellator... excel- sus, teribilis, Rex magnus super omnem terram, & tamquam castrorum acies ordinata robur tuum, & tu dominaberis omnium in brachio virtutis tuæ. Et ego, dilecte mi, potens in potentia tua, non verebor inimicas acies, adueriantia agmina; quoniam tu tecum es, & pro lorica mihi a communi armatura fortium amore est. Fortis namque est ut mors dilectio, & sicut Infernus emulatio eius: lampades eius lampades ignis atq; flamarum: aquæ multæ non poterunt extinguere, nec flumina obruent eam, non deprimet eam omnis

Z. 6 poten-

54<sup>o</sup> CAROLI SCRIBANI.

potentia Regum; nec minuentem  
tomenta tyrannorum. Maior enim  
his omnibus est dilectio, & tanquam  
paleas ridebit illa; & tanquam fo-  
lium quod vento rapitur illudet illis;  
aut tanquam arenam maris, quam  
indignantes excutiunt fluctus. Sistu-  
tantum mihi in munimentum acies  
valida. Non quæro legiones, aut at-  
maturam fortium; tu mihi, & tu so-  
lus agmē præualidum: tu mihi legio-  
nibus omnibus prior potiorq;. Quo  
vno aduersarias inferorum, carnis, &  
seculi huius acies, facilis perfringam.  
Eueniat hoc mihi dæxtera potentia  
tuæ.

Horto. Cui assimilabo te? HORTO, dile-  
cte mi. Hortus enim conclusus dile-  
ctus meus mihi, hortus iuxta flouios  
irriguos. Quis mihi dabit ut fruat

Can. 2. horto meo? Flores enim apparuerunt,  
tempus putationis aduenit, fucus protulit  
grossos suos, vineæ florentes dederunt odo-  
rem, & germinarūt mala punica. da mihi  
inter

inter illa vbera tua dilecte mi. Quid enim volūt nisi exonerati succo ple- na? sed & tu vicissim descendē in hor- tum meum, ad areolam aromatum, vt pascaris in illo, & lilia colligas, qui pa- sceris inter lilia. Miscui myrrā m meam cum aromatibus meis. Comede fauum cum melle meo; bibe vinum meum cum lācte meo: omnia enim paraui tibi, noua & vetera seruauī tibi. Veni & epulemur, & iucundemur, & inebri- emur: ego ab vberibus dulcoris & lātitiae tuæ; tu à vino quod miscui ti- bi, vino ex aromatib. myrrā & cin- namomi, nardi & croci, quod paraui tibi. Surge Aquilo & veni Auster, perfla- hortum meum, & fluant aromata illius, vt perfletur dilectus meus odore vn- guentorum meorum, florū meo- rum, masti mei quod miscui dilecto meo. Aperi mihi hortum tuum tot seculis conclusum, vt pascar ibi liliis castitatis tuę, violis dulcoris tui, rosis amoris tui. Et tu vicissim malogra- natis

## 542 CAROLI SCRIBANI

natis pœnitentiæ , & mœroris mei  
myrrha; tandemq; amoris mei versi-  
colorib' hyacynthis. Fortunati dies  
quibus recumbam in horto delitia-  
rum dilecti mei. Quam feliciter iun-  
gemur ego & amor meus! o horti, nō  
ia horti! sed cæli mei. Grata animan-  
ti pomeria. Beata quæ calcantur gra-  
mina amoris mei pedibus; quæ pre-  
muntur latere. Quamdiu spelactor  
nuda dilecte mi? nec fruor optatis  
delitiis tuis! laui me flumine oculo-  
rum meorum; tersi me sp̄ogia sudo-  
rum meorum. Et si imperas, natabo  
fontib. venatū mearum : miscebo li-  
liis rosas, lacrymis sanguinem: ut vel  
sanguine referentur horti mei. An  
non mei quos mihi rigasti rore, im-  
bribus, torrentibusque tuis? liceat  
tantum hanc terram tam nobili pur-  
pura rigatam osculis verrere; ut, cum  
non possim, nec audeam postcere os-  
culum oris tui, satier osculo purpure  
tuæ, rosæ tuæ, lilij, violæq; tuæ.

Cui

Cui assimilabo te? VINEÆ, dilectem⁹.  
 Et mihi. Sed & botrus Cypri dilectus  
 meus de vineis primogenituræ meæ,  
 ideo cellæ assimilaui te dilectem⁹,  
 & torcularibus musto plenis: duc  
 me in cellaria tua, ad torcularia tua,  
 ut bibam & exsatier, & inebrier ab u-  
 bertate tua, ab ueribus musto ple-  
 nis. Nam & uera tua sicut botri vi-  
 neæ, & odor illorum, sicut odor tor-  
 cularis aut cellæ musto grauidæ. Re-  
 spice deinde de cælo, & vide vineam meā; Ps. 79.  
 & perfice eam quā plantauit dextera tua.  
 Et fac eam vineam electam, quæ fru-  
 ctificet dilectionis tuæ palmites, & e-  
 mittat propagines amoris tui, & det  
 fructum suum tibi in tempore suo.  
 Et iam vinea mea floruit, & terra de-  
 dit germē suum, & cælum rorem suum, Zach.  
 sed & germinauerūt in ea per circui- 8.  
 tū mala punica: & torcular extruxi  
 in ea; & ædificauit tibi turrim in me-  
 dio ei⁹; & sepiuī eam lapidib. electis.  
Abominabiles omnes qui demoliū-  
tur

## 544 CAROLI SCRIBANI

tur eam.. Mōuebo super eos caput  
meum, postquam dissipaueris eos, &  
igne consumpsceris suffodientes eam  
in dolō. Tibi enim vni plantauit eam  
vt redderet tibi vuas sponsionis suā,  
iuxta omnia quæ promiserat tibi in  
die lætitiae suæ; die primitiarum, die  
pinguiū. Veni ergo dilecte mihi & bi-  
be, & inebriemur, tu ab ubertate pœ-  
nitentis torcularis mēi; ego à fœnun-  
ditate amantis vineæ tuæ. O inebrie-  
utraque felici ebrietate! & iam à tor-  
cularibus mœ. oris ebrius. (potassie  
Pſ. 59. nim me vino compunctionis) quid spe-  
rem nisi vinum tuum, quod lenificat  
Pſ. 103. cor hominis, & propinare mœrore lan-  
guentibus soles? pota me hoc vino  
Prou. tuo memor verborum tuorum, Dati:  
31. siceram mœrentibus, Et vinum his qui  
amaro sunt animo; bibant & obliuiscan-  
tur egestatis suæ; & doloris sui non recor-  
dentur amplius. Ut obliuiscatur doloris  
mei; nec recordet vlt̄ia viarum mea-  
rum quibus te ad indignationē pro-  
uocauī;

uocauit; sed vino amoris tui ebrius,  
nihil iam videam, sentiam, voleam,  
præter hoc vinum, quod in æternum  
hauriam in lætitia cordis mei.

Cui assimilabo te? Lectulo Salomonis, dilecte mi. Sexaginta fortis ambiūt illum ex fortissimis Israel, omnes tenentes gladios & ad bella doctissimi. Unicusque ensis super femur suum propter timores nocturnos. Lectulum dilecti ambit per circuitum omnis armatura fortium, mille clypei pendent ex eo, & millia-millium ministrant per circuitum, & decies millies centena millia assistunt ei. Facies eorum, quasi facies leonis, & velocius quasi capreæ in montibus. Lectulum fecit Salomon de lignis Libani, columnas eius argenteas, reclinatorium aureum, ascensum purum. Lectulum dilecti mei struxi extabolis cedrinis & cypressinis, quæ cariem non sentiunt; columnas cius in quadrum geminas, reclinatorium smaragdinum ornatum castitatis liliis, fultum castimo-